
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: BARBARA GENTILE

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI AMMESSI AD ESITO DELLA VALUTAZIONE DEI REQUISITI GENERALI E
SPECIALI RELATIVAMENTE ALLA GARA COMUNITARIA A PROCEDURA APERTA PER L'INDIVIDUAZIONE, TRAMITE
ACCORDO QUADRO, DI OPERATORI IDONEI ALLO SVOLGIMENTO DI SOGGIORNI SOCIO-RIABILITATIVI ESTIVI A
FAVORE DI MINORI ED ADULTI CON DISABILITA' E/O PATOLOGIA PSICHIATRICA RESIDENTI NEL TERRITORIO DELLA
ASL ROMA 1 .

Centro di Costo: BD0101

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.ssa CRISTINA FRANCO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.12 pagine di cui n.8
pagine di allegati



 

 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTO l’atto di autonomia aziendale dell’ASL Roma 1, adottato con Deliberazione n. 1153 del 17 
dicembre 2019, approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27 gennaio 
2020 e pubblicato sul BURL del 30 gennaio 2020, n. 9, con il quale, tra l’altro, è stato 
istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC Acquisizione Beni e 
Servizi; 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27 febbraio 2020 avente ad oggetto “Atto aziendale adottato 
con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale- Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

VISTA la Deliberazione n. 347 dell’8 luglio 2022 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe 
e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, 
con la quale nell’ambito dell’individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi delegati, sono stati individuati, tra l’altro la tipologia relativa all’ammissione 
ed esclusione dei concorrenti; 

 la deliberazione n. 628 del 10 maggio 2021, con la quale a far data dal 1° maggio 2021, 
sono state affidate alla Dott.ssa Cristina Franco le funzioni direzionali della UOC 
Acquisizioni Beni e Servizi; 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
 
PREMESSO che con Deliberazione CS n 230 del 28/02/2024 è stata indetta la procedura aperta per 

l’individuazione, tramite accordo quadro, di operatori idonei allo svolgimento di soggiorni 
socio-riabilitativi estivi a favore di minori ed adulti con disabilità e/o patologia psichiatrica 
residenti nel territorio della ASL ROMA 1, per la durata di 24 mesi, importo complessivo di 
€ 5.721.889,60 iva esclusa; 

 
RILEVATO che il Bando di gara allegato alla Deliberazione sopra citata è stato pubblicato sulla 

GUUE n. OJ S n. 52/2024 del 13/03/2024 e che tutti gli atti di gara sono stati altresì resi 
disponibili sulla Piattaforma Contratti Pubblici dell’ANAC alla sezione “Bandi e Avvisi”; 

 
 che tutti gli atti di gara sono stati resi disponibili sulla piattaforma informatica del 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e sul “profilo di committente” della ASL 
Roma 1, sezione “Amministrazione trasparente”; 

  
 che, conseguentemente, è stata attivata la gara di che trattasi su piattaforma 

telematica S.TEL.L@ in data 14/03/2024, registrata a sistema con n. PI042022-24; 
 
VERIFICATO altresì che, entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato dal 

bando di gara alle ore 12:00 del giorno 17.04.2024, hanno presentato offerta i seguenti 
operatori economici:  

 
Ragione Sociale Codice Fiscale Data ricezione 

IL BRUTTO ANATROCCOLO 05853410586 15/04/2024 15:38:07 

ODISSEA Servizi per il Sociale 15229891005 16/04/2024 10:40:05 

SERIANA 2000 SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE 03144930405 16/04/2024 12:53:44 

Idea Prisma 82 Cooperativa Sociale 05522590586 16/04/2024 17:00:38 

Cassiavass Società Cooperativa Sociale Onlus 97032150589 17/04/2024 10:17:53 



 

 

RTI Le mille e una Notte - Cooperativa Sociale 
Apriti Sesamo - Nuovi Orizzonti Società 
Cooperativa Sociale Onlus - PERCORSI ZEBRATI 
Coop. Soc. 

05183141000 17/04/2024 10:20:37 

ASSOCIAZIONE FAMIGLIE ITALIANE DEI SORDI 
BILINGUE 

90048280581 17/04/2024 11:35:15 

 
PRESO ATTO del contenuto dei verbali delle sedute pubbliche e riservate n. 1 del 18.04.2024, n. 2 del 

22.04.2024, n. 3 del 23.04.2024 che allegati al presente provvedimento ne formano parte 
integrante e sostanziale;  

 
RILEVATO inoltre che, come si evince dai verbali nn. 2 e 3 nel corso delle successive sedute riservate 

svoltesi in data 22.04.2024 e 23.04.2024, il RUP ha effettuato un controllo completo sul 
contenuto di tutte le dichiarazioni e sui documenti richiesti nel disciplinare di gara e 
presentati da ciascuna impresa concorrente, ritenendo di dover attivare l’istituto del 
soccorso istruttorio nei confronti delle ditte IL BRUTTO ANATROCCOLO, ODISSEA Servizi 
per il Sociale e ASSOCIAZIONE FAMIGLIE ITALIANE DEI SORDI BILINGUE per irregolarità 
riscontrate in merito alla documentazione presentata; 

  
 che, gli operatori economici sopra indicati, a seguito di richiesta inoltrata dalla stazione 

appaltante rispettivamente in data 29 aprile 2024, hanno provveduto a trasmettere, nei 
termini prescritti la documentazione integrativa di quanto già precedentemente prodotto; 

 
 che, come evidenziato nel Verbale n. 4, nel corso della seduta riservata svoltasi in data 

14.05.2024, verificato il contenuto della documentazione integrativa trasmessa, è stata 
rilevata la complessiva conformità agli atti di gara della documentazione amministrativa 
presentata dalle ditte sopracitate; 

 
RITENUTO pertanto di dover ammettere alla successiva fase di gara tutti gli operatori economici che 

hanno presentato offerta, ovvero: 
 IL BRUTTO ANATROCCOLO 
 ODISSEA Servizi per il Sociale 
 SERIANA 2000 SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE 
 Idea Prisma 82 Cooperativa Sociale 
 Cassiavass Società Cooperativa Sociale Onlus 
 RTI Le mille e una Notte - Cooperativa Sociale Apriti Sesamo - Nuovi Orizzonti Società 

Cooperativa Sociale Onlus - PERCORSI ZEBRATI Coop. Soc. 
 ASSOCIAZIONE FAMIGLIE ITALIANE DEI SORDI BILINGUE 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art.1 della Legge 20/1994 e successive modifiche, nonché 
alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della 
legge 241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di approvare l’operato del RUP di cui alla seduta pubblica telematica del 18.04.2024 ed alle sedute riservate 
dei giorni 22.04.2024, 23.04.2024 e 14.05.2024;  
 



 

 

di disporre, in merito alla procedura di gara, indetta con Deliberazione 230 del 28.02.2024, l’ammissione 
dei sotto indicati operatori: 
 

 IL BRUTTO ANATROCCOLO 
 ODISSEA Servizi per il Sociale 
 SERIANA 2000 SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE 
 Idea Prisma 82 Cooperativa Sociale 
 Cassiavass Società Cooperativa Sociale Onlus 
 RTI Le mille e una Notte - Cooperativa Sociale Apriti Sesamo - Nuovi Orizzonti Società 

Cooperativa Sociale Onlus - PERCORSI ZEBRATI Coop. Soc. 
 ASSOCIAZIONE FAMIGLIE ITALIANE DEI SORDI BILINGUE 

 
di disporre, in conformità agli obblighi fissati dagli articoli 20 e 90 del D.Lgs. 36/2023, la pubblicazione del 
presente provvedimento sulla piattaforma informatica del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e 
sul “profilo di committente” della ASL Roma 1, sezione “Amministrazione trasparente” e di notificare lo 
stesso ai soggetti interessati; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32 comma 1 della Legge 18/06/2009 n. 69. 
 
Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del Lazio nel 
termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 
 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 

 

Il Direttore della U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi 

Il Direttore del 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

 Dott.ssa Cristina Franco 
Firmato digitalmente 

Ing. Paola Brazzoduro 
Firmato digitalmente 



 

 

 

 

D I P A R T I M E N T O  T E C N I C O  P A T R I M O N I A L E  

 

U O C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I  

 

 
Pagina 1 di 1 

 
ASL ROMA 1 tel 06/7730.8074 UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Via Ariosto, 3 www.aslroma1.it  Responsabile: Dr.ssa Cristina Franco  
00185 ROMA P.IVA 13664791004 e-mail: uocabse@aslroma1.it  
 
 Pec: uocabs@pec.aslroma1.it 

 
 

VERBALE SEDUTA PUBBLICA – N. 1 
 
OGGETTO: GARA COMUNITARIA A PROCEDURA APERTA PER L’INDIVIDUAZIONE, TRAMITE 

ACCORDO QUADRO, DI OPERATORI IDONEI ALLO SVOLGIMENTO DI SOGGIORNI 
SOCIO-RIABILITATIVI ESTIVI A FAVORE DI MINORI ED ADULTI CON DISABILITÀ E/O 
PATOLOGIA PSICHIATRICA RESIDENTI NEL TERRITORIO DELLA ASL ROMA 1, PER LA 
DURATA DI 24 MESI 

 
In data 18.04.2024, alle ore 10.00 circa, presso gli uffici della UOC Acquisizione Beni e Servizi della 

ASL Roma 1, in Roma, via Ariosto n. 3, la sottoscritta Dr.ssa Cristina Franco, RUP, ha aperto la prima 
seduta relativa alla procedura in oggetto.  

 
Nel corso della seduta, attivata in modalità virtuale tramite il Sistema Telematico Acquisti 

Regione Lazio S.TEL.L@, il RUP ha potuto accertare la presentazione, entro la data di scadenza delle 
offerte fissata alle ore 12 del giorno 17.04.2024, di n. offerte per i lotti di gara da parte degli operatori 
economici così individuati: 

 

Ragione Sociale Codice Fiscale Data ricezione 

IL BRUTTO ANATROCCOLO 05853410586 15/04/2024 15:38:07 

ODISSEA Servizi per il Sociale 15229891005 16/04/2024 10:40:05 

SERIANA 2000 SOCIETà COOPERATIVA SOCIALE 03144930405 16/04/2024 12:53:44 

Idea Prisma 82 Cooperativa Sociale 05522590586 16/04/2024 17:00:38 

Cassiavass Società Cooperativa Sociale Onlus 97032150589 17/04/2024 10:17:53 

RTI Le mille e una Notte - Cooperativa Sociale 
Apriti Sesamo - Nuovi Orizzonti Società 
Cooperativa Sociale Onlus - PERCORSI ZEBRATI 
Coop. Soc. 

05183141000 17/04/2024 10:20:37 

ASSOCIAZIONE FAMIGLIE ITALIANE DEI SORDI 
BILINGUE 

90048280581 17/04/2024 11:35:15 

 
In seguito si è proceduto all’apertura delle buste amministrative presentate dai concorrenti, 

nell’ordine di presentazione, verificando la completezza della documentazione richiesta e rinviando a 
successive sedute riservate le attività di verifica del contenuto degli atti prodotti, al fine di valutarne la 
conformità rispetto a quanto richiesto nel disciplinare di gara. 

 
Alle ore 13:00 circa il RUP dichiara chiusa la seduta. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

          Il RUP 

Dr.ssa Cristina Franco 

ALLEGATO 1



 

 

 

 

D I P A R T I M E N T O  T E C N I C O  P A T R I M O N I A L E  

 

U O C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I  

 

 
Pagina 1 di 2 

 
ASL ROMA 1 tel 06/7730.8074 UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Via Ariosto, 3 www.aslroma1.it  Responsabile: Dr.ssa Cristina Franco  
00185 ROMA P.IVA 13664791004 e-mail: uocabse@aslroma1.it  
 
 Pec: uocabs@pec.aslroma1.it 

 
 

VERBALE SEDUTA RISERVATA – N. 2 
 
 
OGGETTO: GARA COMUNITARIA A PROCEDURA APERTA PER L’INDIVIDUAZIONE, TRAMITE 

ACCORDO QUADRO, DI OPERATORI IDONEI ALLO SVOLGIMENTO DI SOGGIORNI 
SOCIO-RIABILITATIVI ESTIVI A FAVORE DI MINORI ED ADULTI CON DISABILITÀ E/O 
PATOLOGIA PSICHIATRICA RESIDENTI NEL TERRITORIO DELLA ASL ROMA 1, PER LA 
DURATA DI 24 MESI 

 
 

In data 22.04.2024, alle ore 9:00 circa, presso gli uffici della UOC Acquisizione Beni e Servizi della 
ASL Roma 1, in Roma, Via Ariosto, 3, la sottoscritta Dr.ssa Cristina Franco, RUP, ha aperto la seconda 
seduta relativa alla procedura in oggetto.  

 
Nel corso della seduta il RUP procede a verificare il contenuto della documentazione 

amministrativa presentata dai concorrenti, nell’ordine di presentazione. 
 
In primo luogo si procede a verificare il contenuto degli atti e dichiarazioni trasmesse dal 

BRUTTO ANATROCCOLO, la quale ha prodotto tutta la documentazione richiesta, sottoscritta 
digitalmente, fatto salvo quanto appresso specificato. 

In particolare risulta che in sede di partecipazione,  

- l’importo della cauzione provvisoria è stato erroneamente calcolato e non risulta agli atti la 
dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà del garante;  

- nell’ambito del DGUE, parte IV “CRITERI DI SELEZIONE” lett. C, non risulta indicato il possesso 
dei requisiti di capacità tecnico e professionale come specificati al punto 6.3 del Disciplinare 
di gara  

Pertanto, sussistendone i presupposti, si dà atto che si procederà all'attivazione dell’istituto del 
soccorso istruttorio di cui all'art. 101 del D.Lgs 36/2023, mediante formale richiesta di integrazione 
della documentazione amministrativa, tramite apposita comunicazione della Stazione appaltante. 

La restante documentazione risulta conforme alle prescrizioni di cui al disciplinare di gara e 
permette di verificare l’avvenuta dichiarazione circa il possesso dei requisiti prescritti o la trasmissione 
dei documenti richiesti ai fini della partecipazione alla procedura. 

 
Si prosegue con la verifica del contenuto degli atti e dichiarazioni trasmesse dalla ODISSEA 

SERVIZI PER IL SOCIALE, la quale ha prodotto tutta la documentazione richiesta, sottoscritta 
digitalmente, fatto salvo quanto appresso specificato. 

In particolare risulta che in sede di partecipazione:  
- nell’ambito della cauzione provvisoria non risulta agli atti la dichiarazione sostitutiva dell’atto 

di notorietà del garante;  

- la ricevuta del pagamento dell’imposta di bollo del valore di € 16,00 non risulta tra gli atti di 
gara, pertanto risulta sprovvista della copia del contrassegno come richiesto dal disciplinare 
di gara; 

ALLEGATO 2



 

 

 

 

 

 

 

 
Pagina 2 di 2 

 
 

 

 
 

 

- nell’ambito del DGUE, parte IV “CRITERI DI SELEZIONE” lett. C, non risulta indicato il possesso 
dei requisiti di capacità tecnico e professionale come specificati al punto 6.3 del Disciplinare 
di gara  

Pertanto, sussistendone i presupposti, si dà atto che si procederà all'attivazione dell’istituto del 
soccorso istruttorio di cui all'art. 101 del D.Lgs 36/2023, mediante formale richiesta di integrazione 
della documentazione amministrativa, tramite apposita comunicazione della Stazione appaltante. 

La restante documentazione risulta conforme alle prescrizioni di cui al disciplinare di gara e 
permette di verificare l’avvenuta dichiarazione circa il possesso dei requisiti prescritti e la trasmissione 
dei documenti richiesti ai fini della partecipazione alla procedura 

 
Si procede quindi a verificare il contenuto degli atti e dichiarazioni trasmesse dalla SERIANA 2000 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE, la cui documentazione risulta conforme alle prescrizioni di cui al 
disciplinare di gara e permette di verificare l’avvenuta dichiarazione circa il possesso dei requisiti 
prescritti o la trasmissione dei documenti richiesti ai fini della partecipazione alla procedura. 

La ditta pertanto è ammessa alla successiva fase di svolgimento della procedura 
 

Infine si procede con la verifica del contenuto degli atti e dichiarazioni trasmesse dalla Coop. 
Sociale IDEA PRISMA 82 la cui documentazione risulta conforme alle prescrizioni di cui al disciplinare 
di gara e permette di verificare l’avvenuta dichiarazione circa il possesso dei requisiti prescritti o la 
trasmissione dei documenti richiesti ai fini della partecipazione alla procedura. 

La ditta pertanto è ammessa alla successiva fase di svolgimento della procedura 
 
Alle ore 13:00 circa il RUP dichiara chiusa la seduta riservata. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

              Il RUP 

Dr.ssa Cristina Franco 

 

ALLEGATO 2



 

 

 

 

D I P A R T I M E N T O  T E C N I C O  P A T R I M O N I A L E  

 

U O C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I  

 

 
Pagina 1 di 2 

 
ASL ROMA 1 tel 06/7730.8074 UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Via Ariosto, 3 www.aslroma1.it  Responsabile: Dr.ssa Cristina Franco  
00185 ROMA P.IVA 13664791004 e-mail: uocabse@aslroma1.it  
 
 Pec: uocabs@pec.aslroma1.it 

 
 

VERBALE SEDUTA RISERVATA – N. 3 
 
 
OGGETTO: GARA COMUNITARIA A PROCEDURA APERTA PER L’INDIVIDUAZIONE, TRAMITE 

ACCORDO QUADRO, DI OPERATORI IDONEI ALLO SVOLGIMENTO DI SOGGIORNI 
SOCIO-RIABILITATIVI ESTIVI A FAVORE DI MINORI ED ADULTI CON DISABILITÀ E/O 
PATOLOGIA PSICHIATRICA RESIDENTI NEL TERRITORIO DELLA ASL ROMA 1, PER LA 
DURATA DI 24 MESI 

 
 

In data 23.04.2024, alle ore 8:30 circa, presso gli uffici della UOC Acquisizione Beni e Servizi della 
ASL Roma 1, in Roma, Via Ariosto, 3, la sottoscritta Dr.ssa Cristina Franco, RUP, ha aperto la terza 
seduta relativa alla procedura in oggetto.  

 
Nel corso della seduta il RUP procede a verificare il contenuto della documentazione 

amministrativa presentata dai concorrenti, nell’ordine di presentazione. 
 
In primo luogo si procede a verificare il contenuto degli atti e dichiarazioni trasmesse dalla 

CASSIAVASS Società Cooperativa Sociale Onlus, la cui documentazione risulta conforme alle 
prescrizioni di cui al disciplinare di gara e permette di verificare l’avvenuta dichiarazione circa il 
possesso dei requisiti prescritti o la trasmissione dei documenti richiesti ai fini della partecipazione alla 
procedura. 

La ditta pertanto è ammessa alla successiva fase di svolgimento della procedura 
 

Si prosegue con la verifica del contenuto degli atti e dichiarazioni trasmesse dal RTI MILLE E 1 
NOTTE (CAPOGRUPPO)- APRITI SESAMO- NUOVI ORIZZONTI- PERCORSI ZEBRATI, la cui 
documentazione risulta conforme alle prescrizioni di cui al disciplinare di gara e permette di verificare 
l’avvenuta dichiarazione circa il possesso dei requisiti prescritti o la trasmissione dei documenti 
richiesti ai fini della partecipazione alla procedura. 

La ditta pertanto è ammessa alla successiva fase di svolgimento della procedura 
 
Si procede quindi a verificare il contenuto degli atti e dichiarazioni trasmesse dalla 

ASSOCIAZIONE FAMIGLIE ITALIANE DEI SORDI BILINGUE, la quale ha prodotto tutta la documentazione 
richiesta, sottoscritta digitalmente, fatto salvo quanto appresso specificato. 

In particolare risulta che in sede di partecipazione:  
- l’importo della cauzione provvisoria è stato erroneamente calcolato in virtù del disposto di 

cui all’ art. 93, co. 7 del D.Lgs 50/2016 e non ai sensi dell’art.. 106, co.8 del D.Lgs 36/2023 da 
ritenersi corretto; 

- sempre nell’ambito della cauzione provvisoria non risultano tra gli atti certificazioni atte alla 
riduzione della garanzia. 

ALLEGATO 3



 

 

 

 

 

 

 

 
Pagina 2 di 2 

 
 

 

 
 

 

Pertanto, sussistendone i presupposti, si dà atto che si procederà all'attivazione dell’istituto del 
soccorso istruttorio di cui all'art. 101 del D.Lgs 36/2023, mediante formale richiesta di integrazione 
della documentazione amministrativa, tramite apposita comunicazione della Stazione appaltante. 

La restante documentazione risulta conforme alle prescrizioni di cui al disciplinare di gara e 
permette di verificare l’avvenuta dichiarazione circa il possesso dei requisiti prescritti e la trasmissione 
dei documenti richiesti ai fini della partecipazione alla procedura. 

 
Alle ore 11:00 circa il RUP dichiara chiusa la seduta riservata. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

              Il RUP 

Dr.ssa Cristina Franco 

 

ALLEGATO 3



 

 

 

 

D I P A R T I M E N T O  T E C N I C O  P A T R I M O N I A L E  

 

U O C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I  

 

 
Pagina 1 di 3 

 
ASL ROMA 1 tel 06/60108098 UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Via Ariosto, 3 www.aslroma1.it  Responsabile: Dr.ssa Cristina Franco  
00185 ROMA P.IVA 13664791004 e-mail: uocabse@aslroma1.it  
 
 Pec: uocabs@pec.aslroma1.it 

 
 

 
VERBALE SEDUTA RISERVATA - N. 4 

 
 
OGGETTO: GARA COMUNITARIA A PROCEDURA APERTA PER L’INDIVIDUAZIONE, TRAMITE 

ACCORDO QUADRO, DI OPERATORI IDONEI ALLO SVOLGIMENTO DI SOGGIORNI 
SOCIO-RIABILITATIVI ESTIVI A FAVORE DI MINORI ED ADULTI CON DISABILITÀ E/O 
PATOLOGIA PSICHIATRICA RESIDENTI NEL TERRITORIO DELLA ASL ROMA 1, PER LA 
DURATA DI 24 MESI 

 
In data 14.05.2024 alle ore 10:30 circa, in Roma, presso gli uffici della UOC Acquisizione Beni e 

Servizi della ASL Roma 1, Via Ariosto n. 3, la sottoscritta Dr.ssa Franco, in qualità di RUP, ha aperto 
ulteriore seduta riservata finalizzata alla verifica della documentazione integrativa presentata dalle 
ditte nei confronti delle quali è stato attivato, ad esito di quanto stabilito nelle precedenti sedute, il 
soccorso istruttorio. 

 
Il RUP procede, quindi, alla disamina della documentazione integrativa presentata dalla 

cooperativa sociale IL BRUTTO ANATROCCOLO, prodotta a seguito delle irregolarità riscontrate in sede 
di verifica effettuata nel corso della seduta riservata del 22.04.2024. 

 
Con comunicazione prot. n. 66353/2024 del 29/04/2024 è stato infatti attivato nei confronti della 

ditta medesima il soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs 36/2023, con richiesta di produrre, 
entro il termine perentorio indicato su piattaforma telematica S.TEL.L@, quanto segue:  

 
1. integrazione della garanzia provvisoria, tramite appendice della polizza già trasmessa, nelle 

modalità prescritte dal Disciplinare di gara, nonché la dichiarazione sostitutiva dell’atto di 
notorietà del garante della polizza; 

2. l’esecuzione negli ultimi tre anni di servizi/forniture analoghi a quello di soggiorni socio-
riabilitativi estivi a favore di minori ed adulti con disabilità e/o patologia psichiatrica presso 
strutture pubbliche o private. 

 
Il RUP rileva che, entro il termine stabilito, l’operatore economico ha fatto pervenire, tramite 

piattaforma telematica S.TEL.L@, la documentazione richiesta, digitalmente sottoscritta dal legale 
rappresentante 

Sulla base dell’analisi effettuata sulla documentazione presentata in sede di soccorso istruttorio, 
nonché della valutazione espressa nel corso della seduta riservata del 22.04.2024, attestante la 
conformità della restante documentazione alle prescrizioni contenute negli atti di gara, il RUP ammette 
la cooperativa sociale IL BRUTTO ANATROCCCOLO, alla fase successiva della procedura. 

 
Il RUP procede, quindi, all’analisi della documentazione prodotta dalla ODISSEA SERVIZI PER IL 

SOCIALE prodotta a seguito della irregolarità riscontrata in sede di verifica effettuata nel corso della 
seduta riservata del 22.04.2024.  

ALLEGATO 4



 

 

 

 

 

 

 

 
Pagina 2 di 3 

 
 

 

 
 

 

 
Con comunicazione prot. n. 66374/2024 del 29/04/2024 è stato infatti attivato nei confronti della 

cooperativa medesima il soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs 36/2023, con richiesta di 
produrre, entro il termine perentorio indicato su piattaforma telematica S.TEL.L@, quanto segue: 

 
1. la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà del garante della polizza; 
2. la ricevuta del pagamento elettronico dell’imposta di bollo del valore di € 16,00 assolta tramite il 

servizio @e.bollo dell'Agenzia delle Entrate, specificando nella causale la denominazione della 
procedura di gara in oggetto ovvero indicazione del suo numero seriale, con allegata copia del 
contrassegno in formato pdf, in caso di utilizzo di acquisto di marca da bollo, nel cui caso il 
concorrente si assume ogni responsabilità in caso di utilizzo plurimo dei contrassegni; 

3. l’esecuzione negli ultimi tre anni di servizi/forniture analoghi a quello di soggiorni socio-riabilitativi 
estivi a favore di minori ed adulti con disabilità e/o patologia psichiatrica presso strutture 
pubbliche o private. 

 
Il RUP rileva che, entro il termine stabilito, l’operatore economico ha fatto pervenire, tramite 

piattaforma telematica S.TEL.L@, la documentazione richiesta, digitalmente sottoscritta dal legale 
rappresentante. 

 
Sulla base dell’analisi effettuata sulla documentazione presentata in sede di soccorso istruttorio, 

nonché della valutazione espressa nel corso della seduta riservata del 22.04.2024, attestante la 
conformità della restante documentazione alle prescrizioni contenute negli atti di gara, il RUP ammette 
la ODISSEA SERVIZI PER IL SOCIALE alla fase successiva della procedura. 

 
Il RUP procede, infine, all’analisi della documentazione prodotta dall’ ASSOCIAZIONE FAMIGLIE 

ITALIANE DEI SORDI BILINGUE a seguito della irregolarità riscontrata in sede di verifica effettuata nel 
corso della seduta riservata del 23.04.2024. 

 
Con comunicazione prot. n. 66326/2024 del 29/04/2024 è stato infatti attivato nei confronti della 

ditta medesima il soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs 36/2023, con richiesta di produrre, 
entro il termine perentorio indicato su piattaforma telematica S.TEL.L@, dichiarazione attestante:  

 
1. integrazione della garanzia provvisoria, tramite appendice della polizza già trasmessa, nelle 

modalità prescritte dal Disciplinare di gara; 
2. qualora codesta associazione volesse usufruire della riduzione della cauzione dovrà produrre 

l’originale informatico o copia conforme della certificazione del sistema di qualità che 
giustifichi, ai sensi dell’art. 93, comma 7 del Codice, la riduzione del 30%. 

 
Il RUP rileva che, entro il termine stabilito, l’operatore economico ha fatto pervenire, tramite 

piattaforma telematica S.TEL.L@, la documentazione richiesta, digitalmente sottoscritta dal legale 
rappresentante. 

Sulla base dell’analisi effettuata sulla documentazione presentata in sede di soccorso istruttorio, 
nonché della valutazione espressa nel corso della seduta riservata del 23.04.2024, attestante la 
conformità della restante documentazione alle prescrizioni contenute negli atti di gara, il RUP ammette 
l’ASSOCIAZIONE FAMIGLIE ITALIANE DEI SORDI BILINGUE alla fase successiva della procedura. 

ALLEGATO 4



 

 

 

 

 

 

 

 
Pagina 3 di 3 

 
 

 

 
 

 

 
Gli esiti del presente verbale saranno resi noti con l’emissione e pubblicazione di apposito 

provvedimento di ammissione alle successive fasi della procedura.  
 
Alle ore 11.30 circa il RUP dichiara chiusa la seduta riservata. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

   
Il RUP 

Dr.ssa Cristina Franco 

 

 

ALLEGATO 4


		2024-04-26T12:53:37+0000
	CRISTINA FRANCO


		2024-04-26T12:54:12+0000
	CRISTINA FRANCO


		2024-04-26T12:54:51+0000
	CRISTINA FRANCO


		2024-05-14T10:06:08+0000
	CRISTINA FRANCO


	DETRGNUM: 1151
	DETRGDAT: 16/05/2024
	DETRSNUM: 201
	DETRSDAT: 16/05/2024
		2024-05-16T15:07:24+0200
	CRISTINA FRANCO


		2024-05-16T15:08:16+0200
	CRISTINA FRANCO


		2024-05-16T15:13:29+0200
	PAOLA BRAZZODURO




